Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» __________2025г.                                                                                № _______

	О внесении изменений в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан»
(с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2016 № 455, от 03.10.2016 № 701, от 22.12.2016 № 968,
от 13.11.2017 № 866, от 20.02.2018 № 102, от 25.02.2019 № 125, от 05.09.2019
№ 775, от 02.04.2020 № 250, от 06.07.2020 № 555, от 21.04.2021 № 268, от 06.10.2021 № 954, от 12.12.2022 № 1316, от 30.12.2022 № 1493, от 01.03.2023 № 195,
от 25.04.2023 № 524, от 02.05.2023 № 555, от 13.07.2023 № 823, от 27.07.2023
№ 899, от 23.08.2023 № 1003, от 31.08.2023 № 1054, от 04.09.2023 № 1067,
от 10.10.2023 № 1293, от 11.12.2023 № 1599, от 13.02.2024 № 76, от 19.12.2023
№ 1645, от 25.05.2024 № 365, от 08.07.2024 № 537, от 02.08.2024 № 614,
от 04.12.2024 № 1093, от 01.02.2025 № 56, от 17.03.2025 № 153, от 18.10.2025
№ 839), следующие изменения:
в разделе II:
в наименовании слова «центрах социальной помощи семье и детям,» исключить, после слов «отделениях социальной помощи семье и детям» дополнить словами «, отделениях «Семейный многофункциональный центр»;
[bookmark: p4]в пункте 2.1.1 слова «центры социальной помощи семье и детям,» исключить, после слов «отделения социальной помощи семье и детям» дополнить словами
«, отделения «Семейный многофункциональный центр»;
в пункте 2.2.1 слова «центрах социальной помощи семье и детям,» исключить, после слов «отделениях социальной помощи семье и детям» дополнить словами «, отделениях «Семейный многофункциональный центр»;
 в абзаце первом пункта 2.2.2 слова «центрах социальной помощи семье и детям,» исключить, после слов «отделениях социальной помощи семье и детям» дополнить словами «, отделениях «Семейный многофункциональный центр»;
в пункте 2.3.5 слова «центрах социальной помощи семье и детям,» исключить, после слов «отделениях социальной помощи семье и детям» дополнить словами «, отделениях «Семейный многофункциональный центр»;
в пункте 2.4.1. слова «центрах (отделениях) социальной помощи семье и детям» заменить словами «отделениях социальной помощи семье и детям, отделениях «Семейный многофункциональный центр» комплексных центров социального обслуживания населения»;
в пункте 2.4.3. слова «центрах (отделениях) социальной помощи семье и детям» заменить словами «отделениях социальной помощи семье и детям, отделениях «Семейный многофункциональный центр» комплексных центров социального обслуживания населения»;
в пункте 2.4.4 слова «центрах социальной помощи семье и детям,» исключить, после слов «отделениях социальной помощи семье и детям» дополнить словами «, отделениях «Семейный многофункциональный центр»;
в разделе V:
в наименовании слова «центрах социальной помощи семье и детям,» исключить, после слов «отделениях социальной помощи семье и детям» дополнить словами «, отделениях «Семейный многофункциональный центр»;
в пункте 5.3.8 слова «центрах социальной помощи семье и детям,» исключить, после слов «отделениях социальной помощи семье и детям» дополнить словами «, отделениях «Семейный многофункциональный центр»;
в наименовании таблицы «Наименования социальных услуг, описание, объемы предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в центрах социальной помощи семье и детям, отделениях социальной помощи семье и детям комплексных центров социального обслуживания населения» приложения № 1 к указанному Порядку слова «центрах социальной помощи семье и детям,» исключить, после слов «отделениях социальной помощи семье и детям» дополнить словами «, отделениях «Семейный многофункциональный центр»;
[bookmark: _GoBack]в наименовании таблицы «Показатели качества и оценка результатов предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в центрах социальной помощи семье и детям, отделениях социальной помощи семье и детям комплексных центров социального обслуживания населения» приложения № 1 к указанному Порядку слова «центрах социальной помощи семье и детям,» исключить, после слов «отделениях социальной помощи семье и детям» дополнить словами «, отделениях «Семейный многофункциональный центр».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу
с 1 января 2026 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан								     А.В.Песошин